Diário da República, 2.ª série — N.º 203 — 19 de Outubro de 2010  51737

 203803155

 MUNICÍPIO DE PALMELA

Aviso n.º 20840/2010

Procedimento concursal comum para contratação de um posto
de trabalho de Assistente Operacional (área funcional Opera-
dor de Estações Elevatórias de Tratamento e Depuradoras), em
regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado.
Para os devidos efeitos se faz público que, por despacho da Senhora

Vereadora Adília Candeias, com competência delegada na área de Recur-
sos Humanos, datado de 25 de Maio de 2010, e nos termos do n.º 1 e n.º 3
do artigo 9.º, e n.º 1 do artigo 21.º, da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Feve-
reiro, e de acordo com o RCTFP aprovado pela Lei n.º 59/2008, de 11 de
Setembro, foi celebrado Contrato de Trabalho em Funções Públicas por
tempo indeterminado, com ocupação do posto de trabalho correspondente
à categoria da carreira de Assistente Operacional (área funcional de Ope-
rador de Estações Elevatórias de Tratamento e Depuradoras) constante
no Mapa de Pessoal, com o candidato a seguir mencionado, aprovado no
concurso aberto por aviso publicado na 2.ª série do Diário da República
n.º 126, de 02 de Julho de 2009, e que, segundo a acta da reunião do
júri do concurso, homologada em 09 de Março de 2010, é o seguinte:

Com efeitos a partir de 01.07.2010 — José Fernandes Pina, ficando colo-
cado na 4.ª posição, nível 4 do posicionamento remuneratório da categoria.

Paços do Município de Palmela, 28 de Setembro de 2010. — O Direc-
tor de Departamento de Recursos Humanos e Organização, Agostinho
Gomes (no uso da competência subdelegada por Despacho n.º 29/2009,
de 24 de Novembro).

303744041

 Aviso n.º 20841/2010

Procedimento concursal comum para contratação de um posto
de trabalho de Assistente Operacional (área funcional Serviços
Gerais), em regime de contrato de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado.
Para os devidos efeitos se faz público que, por despacho da Se-

nhora Vereadora Adília Candeias, com competência delegada na
área de Recursos Humanos, datado de 24 de Junho de 2010, e nos
termos do n.º 1 e n.º 3 do artigo 9.º, e n.º 1 do artigo 21.º, da Lei
n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, e de acordo com o RCTFP apro-
vado pela Lei n.º 59/2008, de 11 de Setembro, foi celebrado Con-
trato de Trabalho em Funções Públicas por tempo indeterminado,
com ocupação do posto de trabalho correspondente à categoria da
carreira de Assistente Operacional (área funcional Serviços Gerais)
constante no Mapa de Pessoal, com o candidato a seguir mencio-
nado, aprovado no concurso aberto por aviso publicado na 2.ª série
do Diário da República n.º 164, de 25 de Agosto de 2009, e que,
segundo a acta da reunião do júri do concurso, homologada em 12
de Maio de 2010, é o seguinte:

Com efeitos a partir de 01.07.2010 — Daniel Vera Queiroga, ficando
colocado na 1.ª posição, nível 1 do posicionamento remuneratório da
categoria.

Paços do Município de Palmela, 28 de Setembro de 2010. — O Direc-
tor de Departamento de Recursos Humanos e Organização, Agostinho
Gomes (no uso da competência subdelegada por Despacho n.º 29/2009,
de 24 de Novembro).

303744285